
 
 

 

PATVIRTINTA 

Direktoriaus 

2024 m. liepos mėn. 23 d. 

Įsakymu Nr. 24-07/23-1 

 

 
ASMENŲ, PATENKANČIŲ Į UAB MALKŲ ĮLANKOS TERMINALAS TERITORIJĄ, 

ELGESIO IR SAUGAUS JUDĖJIMO TAISYKLĖS 

 
 

1. UAB MALKŲ ĮLANKOS TERMINALAS (toliau – Terminalas) Saugaus elgesio ir tvarkos 

taisyklės (toliau - Taisykles) nustato bendrąsias elgesio taisykles asmeniui, norinčiam patekti į 

Terminalo teritoriją. 

2. Šių Taisyklių vykdymas privalomas visiems Asmenims patenkantiems į Terminalo teritoriją. 

3. Asmenys, atstovaujantys Terminalo klientus, tiekėjus ir kitus asmenis, turinčius sutartis su 

Terminalu, su šiomis taisyklėmis privalo būti supažindinti prieš atvykstant į Terminalą. 

4. Kiti asmenys ar punkte Nr.2 nurodytų įmonių, ar jų atstovų asmenys, iš anksto nesusipažinę 

su taisyklėmis, instruktuojami Terminalo atsakingų darbuotojų, kurių iniciatyva Asmuo 

atvyko Terminalą. 

5. Terminalo darbuotojas, organizuojantis asmens vizitą į Terminalą, su šiomis Taisyklėmis 

supažindina asmenį jam patogiu būdu (el. paštu iš anksto ar informuojant žodžiu iki vizito 

pradžios). 

 
6. Asmenys privalo: 

6.1. Terminalo teritorija yra Muitinės kontroliuojama zona bei Pasienio ruožas. Atininkamai būnant 

Terminalo teritorijoje privaloma su savimi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą bei 

išduotą leidimą į Terminalą; 

6.2. Terminalo teritorijoje visada dėvėti apsauginį šalmą bei šviesą atspindinčią liemenę. Esant 

poreikiui, naudoti ir kitas asmeninės apsaugos priemones. Neturint apsauginių priemonių, jos 

yra suteikiamos Asmeniui kreipiantis į Terminalo atsakingą darbuotoją; 

6.3. Vykdami į Terminalą be Terminalo darbuotojo palydos, prieš patenkant į Terminalo teritoriją 

pranešti Terminalo atstovui (pamainos vadovui +370 609 80822) ar apsaugos darbuotojui 

konkretų apsilankymo Terminale tikslą; 

6.4. Būti tik toje Terminalo teritorijos dalyje, kuri tiesiogiai susijusi su apsilankymo tikslu ir 

atstovaujama įmone. Taip pat nevaikščioti Terminalo teritorijoje, nesusijusioje su 

apsilankymo tikslu, be Terminalo atstovo leidimo; 

6.5. Jei Asmuo (Survejeris) į Terminalą atvyksta vykdyti krovos priežiūros darbų, apie atvykimą 

turi pranešti Terminalo atstovui (pamainos vadovui +370 609 80822 arba gamybos vadovui 

+370 656 67102), bei buvimo Terminale metu nuolat komunikuoti su Terminalo atstovu, 

nurodant vykdomų darbų vietą. Norėdamas patekti į Terminalo sandėlius ar kitą krovos zoną, 

kurioje vykdoma krova, Asmuo apie tokį pageidavimą turi pranešti Terminalo atsakingam 

asmeniui. Asmuo į sandėlius, ar krovos zoną, gali patekti tik gavęs Terminalo atstovo leidimą, 

bei patvirtinimą, jog krovos darbai yra sustabdyti ir patekimas yra saugus; 



2/4  

6.6. Iš anksto aptarti ir pasirašytinai suderinti su Terminalo atstovu visus darbus, kurie gali kelti 

pavojų Terminalo darbuotojams ar kitiems lankytojams. Tokių darbų zoną privaloma aptverti 

ir paženklinti vietas, kuriose bus vykdomi darbai; 

6.7. Griežtai laikytis visų Terminale esančių saugos ir sveikatos bei informacinių ženklų 

reikalavimų; 

6.8. Terminalo teritorijoje laikytis visų darbo, aplinkosaugos, higienos ir priešgaisrinės saugos 

reikalavimų; 

6.9. Visais atvejais būtina saugotis judančių transporto priemonių. Būti ypač atsargiems išeinant iš 

už matomumą trukdančių vietų; 

6.10. Terminalo atsakingam darbuotojui, apsaugos darbuotojui ar tikrinančių institucijų (Muitinė, 

Pasienio Apsaugos Rinktinė, KVJUD Uosto režimo skyrius, Policija, VDI) pareigūnams, ar 

darbuotojams pareikalavus, nedelsiant pateikti savo asmens dokumentą ir Terminalo 

dispečerio išduotą leidimą; 

6.11. Sugadinus, pametus ar kaip kitaip praradus leidimą, nedelsiant grįžti prie apsaugos posto ir 

apie tai informuoti Terminalo dispečerį; 

6.12. Pastebėjus Terminalo teritorijoje vykdomą neteisėtą veiklą, nedelsiant apie tai informuoti 

Terminalo dispečerį, apsaugos pareigūną ir/ar apsaugos darbuotoją. 

 
7. Saugaus eismo taisyklės: 

7.1. Transporto priemonių vairuotojams: 

7.1.1. Transporto priemonių judėjimas Terminalo teritorijoje vyksta dešiniąją važiuojamojo 

kelio puse; 

7.1.2. Leistinas transporto priemonių judėjimo greitis Terminalo teritorijoje - 20 km/h, 

siauruose pravažiavimuose – 10 km/h; 

7.1.3. Eismo dalyviai Terminalo teritorijoje privalo laikytis visų saugaus eismo reikalavimų, 

nekelti pavojaus Terminalo darbuotojų, kitų eismo dalyvių ir asmenų ar jų turto 

saugumui ir aplinkai; 

7.1.4. Teritorijos viduje į tikslo vietą privaloma važiuoti trumpiausiu keliu, vadovaujantis 

Taisyklėmis, kelio eismo ženklais bei, visais atvejais, pirmenybę suteikiant Terminalo 

krovos technikai bei geležinkeliui judančiai technikai ir vagonams; 

7.1.5. Draudžiama transporto priemonėmis važiuoti ir stovėti krovos darbų zonose, 

sandėliavimo aikštelėse, krantinėse bei stovėti mažesniu negu 2,5 m atstumu nuo 

išorinio geležinkelio kelio; 

7.1.6. Laivus aptarnaujančių įmonių, laivų agentavimo įmonių, survejerių įmonių darbuotojų 

transporto priemonėmis galima sustoti bei stovėti prie prisišvartavusio laivo 

laivagalio; 

7.1.7. Transporto priemonių vairuotojai privalo nedelsiant sustoti stabdant apsaugos 

darbuotojui.; 

7.1.8. Įvykus eismo įvykiui, kiekvienas su juo susijęs vairuotojas ar kitas eismo dalyvis 

privalo nedelsiant sustoti matomoje/saugioje vietoje, nesukeliant papildomo pavojaus 

eismui ir netrukdant kitų transporto priemonių judėjimui, įjungti avarinius žibintus, 

pastatyti avarinio sustojimo ženklą blogiausio/mažiausio matomumo kryptimi ir 

nedelsiant apie įvykį pranešti Terminalo atstovui (pamainos vadovui) telefonu. 



3/4  

7.2. Pėstiesiems: 

7.2.1. Vaikščioti Terminalo teritorijoje galima tik pėsčiųjų takeliais, o kur jų nėra – tik 

važiuojamosios dalies pakraščiu prieš transporto judėjimą;  

7.2.2. Draudžiama vaikščioti geležinkelio apsaugos zonoje, vietose, kurios skirtos transporto 

eismui, prie vietų, kuriose vykdomi pakrovimo/iškrovimo ir kt. darbai; 

7.2.3. Per geležinkelį galima eiti tik nustatytose vietose, kertant geležinkelį stačiu kampu. 

Negalima eiti per geležinkelio linijas prieš besiartinančią bėginę transporto priemonę 

taip pat sunkiai pereinamose, užstatytose vietose; 

7.2.4. Draudžiama lįsti pro vagonų apačia, vagonų jungiamąsias dalis ar lipti per jas; 

7.2.5. Einant išilgai geležinkelio kelio, reikia eiti 2,5 m ar daugiau nutolus nuo išorinio bėgio 

krašto; 

7.2.6. Privaloma būti ypač atsargiems išeinant iš už matomumą trukdančių vietų. 

 
8. Asmenims Terminalo teritorijoje draudžiama: 

8.1. Fotografuoti ir filmuoti be Terminalo direktoriaus ar apsaugos pareigūno leidimo; 

8.2. Į Terminalo teritoriją įsinešti šaunamųjų, sprogstamųjų bei šaltųjų ginklų, alkoholio bei 

narkotiniu medžiagų; 

8.3. Lipti į Terminalo teritorijoje esančią krovos technika ar kitą transporto priemonę; 

8.4. Eiti į sandėlius ar vaikščioti po kitus Terminalo statinius be Terminalo atstovo leidimo; 

8.5. Rūkyti, išskyrus tam skirtas vietas; 

8.6. Būti neblaiviam ar apsvaigusiam nuo toksinių ar narkotinių medžiagų; 

8.7. Šiukšlinti; 

8.8. Įvažiuoti į Terminalą, jei transporto priemonėje yra pašalinių žmonių, neturinčių teisės patekti 

į Terminalą; 

8.9. Pažeisti Saugaus eismo taisyklių reikalavimus. 

 
9. Atsakomybė ir baigiamosios nuostatos 

9.1. Asmuo gaudamas nuolatinį ar laikiną leidimą įvažiuoti ir/ar įeiti i Terminalo teritoriją 

patvirtina, kad susipažino, bei laikysis šių taisyklių reikalavimų; 

9.2. Už padarytus nusižengimus Terminalo taisyklėms, Terminalas turi teisę taikyti Terminalo 

direktoriaus įsakymu patvirtintas nuobaudas. Nuobaudų dydžiai nurodyti šių Taisyklių priede 

Nr.1; 

9.3. Nuobaudos taikomos įmonėms, kurioms atstovauja pažeidimą padaręs Asmuo; 

9.4. Terminalas turi teisę reikalauti baudos sumokėjimo iš kliento, kurio interesus atstovaudamas 

Asmuo nusižengė šių taisyklių reikalavimams; 

9.5. Asmenims, tyčia nesilaikant šių Taisyklių reikalavimų, Terminalo direktoriaus spendimu, 

papildomai prie baudos, gali būti neribotam laikui uždrausta patekti į Terminalo teritoriją; 

9.6. Laikantis Kontroliuojančių institucijų reikalavimų, visoje Terminalo Teritorijoje bei 

Terminalo prieigose vykdomas vaizdo stebėjimas. Įrašai saugomi laikantis Kontroliuojančių 

institucijų nustatytų tvarkų ir terminų; 

9.7. Terminalas pasilieka teisę neįleisti atvykusių asmenų į teritoriją; 

9.8. Įtarus asmenį esant neblaiviam, Terminalas turi teisę patikrinti jo blaivumą alkotesteriu. 

 

 



4/4  

 
10. Kontaktai 

• Pamainos vadovai +370 609 80822 dispecerine@mit.lt 

• Apsaugos pareigūnas +370 618 70585 arunas@mit.lt 

• Gamybos vadovas +370 656 67102 krova@mit.lt 

• Technikos vadovas +370 612 21472 darius@mit.lt 

• Terminalo dispečeriai +370 616 31810 leidimai@mit.lt  

mailto:dispecerine@mit.lt
mailto:arunas@mit.lt
mailto:krova@mit.lt
mailto:darius@mit.lt
mailto:leidimai@mit.lt


5/4  

 

 

 

Priedas Nr.1 

Terminalo taikomos baudos už Elgesio ir saugaus judėjimo taisyklių pažeidimus 
 
 

Nr. Taisyklių punkto Nr. Bauda 

Pirmas pažeidimas Pakartotinis pažeidimas 

1 6.4; 6.5; 6.7; 6.8; 7.1.5; 7.1.6; 8.7 Įspėjimas 100 Eur 

2 6.2; 6.6;   7.1.2;   7.2.2; 7.2.3;  8.5; 50 Eur 150 Eur 

3 7.2.4; 8.1;   8.4;   8.8; 200 Eur 600 Eur 

4 8.2; 8.3;   8.6; 1500 Eur 3000 Eur 

 


